
 

 
 

POKRAČOVÁNÍ 
 

9. Který prorok se postil na poušti a jedl kobylky? 
 T)  Jan Křtitel 
 J)  Daniel 
 K)  Mojžíš 
 

10. Co je to popelec? 
 A)  Svátost 
 O)  Svátostina 
 Y)  Obojí 
 

11. Který den v týdnu je dnem pokání? 
 A)  Každý si určí den, který mu vyhovuje 
 O)  Čtvrtek 
 U)  Pátek 
 

12. Co bylo nástrojem Ježíšova umučení? 
 L)  Bičování a korunování trnovou korunou 
 M)  Křivé obvinění a bičování 
 P)  Kříž 
 

13. Kolikrát spadl Ježíš na křížové cestě? 
 E)  Třikrát 
 H)  Dvakrát 
 I)  Neuvádí se 
 

14. Kdo pomohl Ježíšovi nésti kříž? 
 N)  Šimon Cyrénský 
 Z)  Vojáci 
 J)  Nikdo 
 

15. Kdo podal Ježíšovi roušku? 
 É)  Panna Maria 
 Í)  Veronika 
 Á)  Žena, která šla kolem  
 

TAJENKA: 
 

 

               

 předškolák     I. stupeň     II. stupeň 
 

jméno a příjmení 



 

Odpovíte-li správně na všechny otázky, písmenka u správných          
odpovědí vám dají dohromady tajenku. 

 

1. Na co se připravujeme v postní době?  
 N)  Na Velikonoce  
 V)  Na Vánoce 
 L)  Na Letnice 
 

2. Jaká liturgická barva se používá v postní době? 
 E)  Červená 
 I)   Bílá 
 A)  Fialová 
 

3. Kterým dnem začíná každý rok postní doba? 
 M)  První středou v březnu 
 N)  Popeleční středou 
 O)  Velkým pátkem 
 

4. Co je to pokání? 
 E)  Obrácení se k Bohu, změna života 
 F)  Půst od masa 
 G)  Svátost smíření 
 

5. Jak dlouho trvá postní doba? 
 A)  Dva měsíce (včetně nedělí) 
 B)  Čtyřicet dní (neděle se nepočítají) 
 C)  Padesát dní 
 

6. Kolik nedělí má postní doba? 
 D)  Osm 
 E)  Šest ( pět postních a Květná) 
 P)  Pět nebo šest 
 

7. Kde byl Ježíš, než začal své veřejné působení? 
 V)  Na poušti, postil se 
 S)  V Nazaretě, pomáhal Josefovi 
 T)  Žil v tichu v horách 
 

8. Kolik zastavení má modlitba křížové cesty? 
 R)  Dvanáct 
 S)  Čtrnáct 
 T)  Patnáct  


